



העקשנות משתלמת: אלמלא אופיה הבלתי מתפשר, ספק אם פרופ' ג'ולי צוויקל הייתה מגיעה למעמדה הרם בעולם הנשלט על ידי גברים – רפואת נשים ■ מופתעים? – זה נכון ■ גם את בריאות האישה קובעים גברים ■ מזה כשנה מנהלת פרופ' ג'ולי את המרכז לבריאות האישה ■ אישה בריאה יותר, כך היא סבורה, תקרין על משפחתה וכולם ייצאו נשכרים

### גלית עמיר

צילומים: ענבר טל

# בד"יאות המישפחה

"לנשים יש כעיות רפואיות מיוחדות, שהגברים אפילו לא יכולים לתאר לעצמם. למשל, כל נושא ההריון, איך ואיפה לעשות הפלה, ואיך להתמודד עם האובדן אחר כך", אומרת ג'ולי. "לכן היה צורך דחוף ליצור מקום שיתן תשובות לצרכים הבערים של הנשים".

לא צריך גם מרכז לבריאות הגבר?  
ג'ולי: "לא. גם כך הם מקבלים התייחסות ותשומת לב רבים יותר במערכת הרפואית. כל מערכת הבריאות בנויה על המודלים הגבריים. הרי הגברים הם אלה שעסקו ברפואה באופן בלעדי עד לפני מספר עשרות שנים, ולא יכלו לדעת ולהבין את הכעיות המיוחדות לנשים".

אמרתי לעצמי: לא ייתכן שבכל הנגב לא יהיה אפילו מרכז סיוע אחד, שיטפל בבעיותיהן המיוחדות של נשים, כפי שיש בערים מרכזיות אחרות ברחבי הארץ ובעולם. למזלי הטוב, רבים אחרים השכו כמוני, וביחד הקמנו את המרכז לחקר ולקידום בריאות האישה באוניברסיטת בן-גוריון. הצרה היא, שעדיין אין לו בית קבוע והפעילות מתבצעת ממשרדים שונים ומפוזרים בקמפוס ובעיר".

כך מספרת פרופ' ג'ולי צוויקל, האישה הראשונה שזכתה בתואר פרופסור במחלקה לעבודה סוציאלית באוניברסיטת בן-גוריון. היא היתה בין יוזמי ומייסדי הקמת המרכז ומנהלת אותו מאז הקמתו. אם לא די בכך, היא אף מרצה במחלקה לעבודה סוציאלית ואמא ל-7 ילדים.

**"בריאות האשה זה לא רק  
ללכת לגיניקולוג. לנשים יש  
בעיות בריאות ייחודיות למחזור  
החיים שלהן. חוץ מזה, נושאות  
באחריות לבריאות של כל  
המשפחה, כך שהתמקדות  
בבריאות האשה בעצם מסייעת  
לבריאות האוכלוסייה כולה"**



חשיבותו הרבה של המרכז שפרופ' צוויקל עומדת בראשו, הוא קודם כל בכך, שהוא מרכז תחת קורת גג אחת מספר פרוייקטים וקבוצות מחקר שלומדות את בעיותיהן הרפואיות והרגשיות-נפשיות של נשים. מלבד זאת, המרכז מספק מידע, תמיכה וטיפול לאוכלוסיית הנשים ולאנשי המקצוע, בבעיות שכיחות כמו: אלימות במשפחה, דכאון, לחץ, ניהול קריירה לצד חיי משפחה ועוד. "בריאות האשה זה לא רק ללכת לגיניקולוג", מדגישה ג'ולי.

בחודש הבא יחגוג המרכז בכאר-שבע שנה להיווסדו. אולם, למרות חשיבותו העצומה ותרומתו המעשית לבריאותן של נשים, עדיין אין לו מישכן קבוע ופעילותו מתנהלת

# מיתחיליה באישה



ממשרדיהם המאולתרים של אנשי הצוות. הראיון עם ג'ולי מתקיים במשרדה הקטנטן והעמוס בספרים, תיקיות וניירות, במחלקה לעבודה סוציאלית. "בקרב המרכז יועבר לבית הייאס", היא אומרת, "ואז סוף-סוף יהיה לנו בית".



רופאות מתייחסות לחולה טוב יותר מרופאים? "לא המין של הרופא קובע, אלא הסגנון. ישנן רופאות שמסתכלות על המטופלות שלהן 'מלמעלה', בזלזול, לא טורחות לתת להן הסברים מקיפים על מחלותיהן. לעומתן, ישנם רופאים-גברים שנותנים לנשים טיפול נפלא ורגיש".

איך מסתדרת הדרישה הפמיניסטית לשוויון זכויות לנשים עם הקמת מרכז מיוחד לבריאות האשה? "נשים, מאז ומתמיד, היו אלה שדאגו לטיפול בכל בני המשפחה: הילדים, הבעלים וההורים המבוגרים. אני מאמינה שאם נקדם את בריאותן של הנשים, הן יעבירו את זה הלאה, לבני-זוגן ולילדיהן".